

# 単 価 合 意 書

令和6年3月25日に契約した西六甲出張所維持作業における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。  
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 6 年 6 月 11 日

発注者 住所 兵庫県神戸市東灘区住吉東町3丁目13番15号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局六甲砂防事務所長

小竹 利明

受注者 住所 兵庫県加古郡播磨町二子196番地の2

氏名 株式会社ヤマテツ

代表取締役 谷口 清史

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		20,757,723	
巡視・巡回工						
		式	1		309,530	
巡視・巡回工						
		式	1		309,530	
緊急巡視	A時間帯					
		時間	10	7,092	70,920	
緊急巡視	B時間帯					
		時間	10	7,137	71,370	
緊急巡視	C時間帯					
		時間	10	8,339	83,390	
緊急巡視	D時間帯					
		時間	10	8,385	83,850	
除草工						
		式	1		631,435	
除草工						
		式	1		631,435	
除草	機械除草 I (肩掛式)					
		m2	6,100	78.69	480,009	
運搬	2.5km超え4.0km以下 DID有り					
		m2	200	3.73	746	
運搬	4.0km超え5.5km以下 DID有り					
		m2	300	4.2	1,260	
運搬	5.5km超え7.0km以下 DID有り					
		m2	400	4.66	1,864	
運搬	12.0km超え15.5km以下 DID有り					
		m2	500	7	3,500	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬	15.5km超え19.0km以下 DID有り					
		m2	4,700	7.93	37,271	
処分費	除草(神戸市域)					
		t	15	7,119	106,785	
伐木除根工						
		式	1		1,086,771	
伐木除根工						
		式	1		1,086,771	
土木一般世話役						
		人	5	26,841	134,205	
特殊作業員						
		人	10	23,854	238,540	
普通作業員						
		人	20	22,620	452,400	
チェーン運転	鋸長350mm					
		時間	80	248.7	19,896	
高所作業車運転	トラック架装・伸縮アーム・バスケット型 12m ×200kg 定員2名					
		時間	10	3,116	31,160	
ダンプトラック運転	2t積					
		時間	10	1,502	15,020	
処分費	枝葉(神戸市域)					
		t	10	7,119	71,190	
処分費	枝、幹(神戸市域)					
		t	10	12,436	124,360	
付属物設置工						
		式	1		3,367,970	
堰堤等昇降設備工						
		式	1		747,160	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
特殊作業員		人	5	23,854	119,270	
普通作業員		人	5	22,620	113,100	
足掛金具	W=400 全樹脂巻き	個	50	2,741	137,050	
コンクリート削孔	ハンドドリル 100mm以上200mm未満	孔	100	766.9	76,690	
アイワット	M16 ステンレス(SUS304)	個	100	1,811	181,100	
長ねじ(寸切)ボルト	M16 ステンレス(SUS304) L=170mm	本	100	832.3	83,230	
樹脂カプセルアンカー	カプセル径15mm カプセル長150mm	本	100	367.2	36,720	
防護柵工		式	1		2,129,740	
立入防止柵	H=1.8mメッシュフェンス(樹脂塗装) 基礎ブロック 180×180×450	m	10	11,182	111,820	
立入防止柵	H=1.5m W=3.0m 堰堤天端用	箇所	1	790,937	790,937	
立入防止柵	H=1.5m W=4.0m 堰堤天端用	箇所	1	983,163	983,163	
転落防止柵	H=1.1m コンクリート建込用 縦格子型	m	10	10,673	106,730	
看板	650×920 堰堤天端立入防止柵用(本堤)	枚	3	27,418	82,254	
看板	650×920 堰堤天端立入防止柵用(副堤)	枚	2	27,418	54,836	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
境界杭工		式	1		208,370	
境界杭	六甲型 90×90×900 根巻き基礎無し	本	10	9,870	98,700	
境界杭	コンクリート杭 120×120×1000 根巻き基礎有り	本	10	10,967	109,670	
張りコンクリート工		式	1		282,700	
張りコンクリート	18-8-40(高炉) t=100	m2	50	5,654	282,700	
清掃工		式	1		412,260	
塵芥処理工		式	1		392,844	
散在塵芥処理	人力	m2	1,100	3.04	3,344	
運搬(散在塵芥)	8.5km越え10.5km以下 DID有り	m2	300	0.8	240	
運搬(散在塵芥)	14.5km越え17.5km以下 DID無し	m2	800	1	800	
堆積塵芥収集(機械処理)	木片、空き缶、枯草等のかさ高物	m3	20	2,897	57,940	
運搬(堆積塵芥)	7.5km越え9.0km以下 DID有り	m3	20	981	19,620	
処分費	不燃ゴミ(神戸市域)	t	25	12,436	310,900	
側溝清掃工		式	1		19,416	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝清掃(人力)	蓋なし					
		m	40	485.4	19,416	
法面工						
		式	1		2,197,650	
法面処理工						
		式	1		2,197,650	
土留柵	H=0.6m(目つぶし)支柱 D22×1.5m @750					
		m	100	11,369	1,136,900	
覆式落石防止網	亜鉛メッキ3・4種 線径2.6mm 金網・ロープ					
		m <sup>2</sup>	100	4,728	472,800	
覆式落石防止網	亜鉛メッキ3・4種 線径3.2mm 金網・ロープ					
		m <sup>2</sup>	40	5,859	234,360	
覆式落石防止網	D22mm×長1,000mm 岩部用アンカー					
		箇所	10	19,819	198,190	
落石防止網	繊維網 網目30mm					
		m <sup>2</sup>	100	1,554	155,400	
水路工						
		式	1		251,610	
排水構造物工						
		式	1		251,610	
現場打水路	300×300 18-8-40(高炉)					
		m	5	26,978	134,890	
プレキャストU型側溝	鉄筋コンクリート型 300B					
		m	10	11,672	116,720	
応急処理工						
		式	1		12,024,277	
労務費						
		式	1		10,361,270	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土木一般世話役						
		人	50	26,841	1,342,050	
特殊作業員						
		人	50	23,854	1,192,700	
山林砂防工						
		人	80	27,144	2,171,520	
普通作業員						
		人	250	22,620	5,655,000	
機械運転費						
		式	1		661,600	
ダンプトラック運転	2t積					
		時間	90	1,502	135,180	
ダンプトラック運転	4t積					
		時間	15	2,312	34,680	
トラック(クレーン装置付)運転	2t積 2.0t吊					
		時間	15	1,776	26,640	
トラック(クレーン装置付)運転	4t積 2.9t吊					
		時間	45	2,679	120,555	
小型バックホリ運転	0.13m3					
		日	15	13,621	204,315	
バックホリ車運転	4m3					
		時間	15	3,383	50,745	
バックホリ車運転	8m3					
		時間	15	4,064	60,960	
ホイローダンプ運転	トラクタショベル 0.9m3					
		時間	5	3,517	17,585	
草刈機運転	肩掛式 カッタ径255mm					
		時間	50	218.8	10,940	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
材料費						
		式	1		1,001,407	
防草シート	t=4.0mm					
		m2	100	739.3	73,930	
土のう	62cm×48cm					
		袋	750	16.64	12,480	
土のう	耐候性 62cm×48cm 長期(3年)仮設対応					
		袋	300	146.8	44,040	
大型土のう	耐候性 φ110(丸型)×高110cm 長期(3年)仮設対応					
		袋	10	4,210	42,100	
植生土のう	40cm×60cm					
		枚	700	171.3	119,910	
ブルーシート	3.6m×5.4m					
		枚	15	807.8	12,117	
特殊メント封入布	5.0mm×1.0m×9.5m					
		m2	50	11,065	553,250	
タッピングビス	SUS 4×30					
		本	400	16.25	6,500	
アンカーピン	溶融亜鉛メッキ φ13×250					
		本	400	342.7	137,080	
撤去物処理工						
		式	1		320,425	
構造物取壊し工						
		式	1		151,485	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工					
		m3	5	30,297	151,485	
運搬処理工						
		式	1		168,940	



# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	5	25,734	128,670	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	5	8,054	40,270	
仮設工						
		式	1		155,795	
交通管理工						
		式	1		155,795	
交通誘導警備員	A					
		人日	5	17,068	85,340	
交通誘導警備員	B					
		人日	5	14,091	70,455	
直接工事費						
		式	1		20,757,723	
共通仮設費						
		式	1		1,572,669	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		1,572,669	
純工事費						
		式	1		22,330,392	
現場管理費						
		式	1		7,640,079	
工事原価						
		式	1		29,970,471	
一般管理費等						
		式	1		5,889,529	
工事価格						
		式	1		35,860,000	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消費税相当額		式	1		3,586,000	
工事費計		式	1		39,446,000	